[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00 августа 2012 года

                           № 00
станица Журавская

О мерах по предупреждению распространения

 африканской чумы свиней на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района

Во исполнение постановлений администрации муниципального образования Кореновский район от 02 августа 2012 года № 1486                      «Об утверждении плана организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и недопущению распространения инфекции на территории муниципального образования Кореновский район», от 02 августа 2012 года № 1487 «О введении на территории муниципального образования Кореновский район режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» и в целях предупреждения распространения африканской чумы свиней на территории Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории  Журавского сельского поселения Кореновского района режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».

2. Образовать штаб по координации действий сил и средств в случае возникновения африканской чумы свиней на территории Журавского сельского поселения Кореновского района и утвердить его состав (приложение № 1).

3. Утвердить план организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней и недопущению распространения инфекции на территории Журавского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2).

4. Образовать оперативную группу для транспортировки трупов животных к местам утилизации из личных подсобных хозяйств граждан и утвердить ее состав (приложение № 3).

5. Считать утратившим силу постановление администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 13 февраля 2012 года № 10                       «О мерах по предупреждению распространения африканской чумы свиней на территории Журавского сельского поселения Кореновского района».

6. Обнародовать постановление на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.
2

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н.Сергиенко
__________________________________________________________________

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела                                                                   Т.И.Шапошник
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                          Журавского сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                          от 00 августа 2012 года № 00
СОСТАВ

штаба по координации действий сил и средств в случае возникновения африканской чумы свиней на территории Журавского сельского поселения Кореновского района

	Сергиенко Анна Николаевна
	- глава Журавского сельского поселения Кореновского района, руководитель штаба

	Шапошник Татьяна Ивановна
	- начальник общего отдела администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, заместитель руководителя штаба

	Солопова Ирина Васильевна
	- делопроизводитель администрации Журавского сельского поселения Кореновского района, секретарь штаба

	Члены штаба:

	Говяженко Владимир Кириллович
	- председатель территориального общественного самоуправления № 2 х.Казаче-Малеваного (по согласованию)

	Логвин Александр Иванович
	- ветеринарный врач ветучастка              ст. Журавской (по согласованию)

	Сергиенко Ирина Ивановна
	- председатель территориального общественного самоуправления № 1 ст.Журавской (по согласованию);

	Тушка Евгений Анатольевич
	-  глава крестьянского фермерского хозяйства (по согласованию).

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н.Сергиенко

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                          Журавского сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                          от 00 августа 2012 года № 00
СОСТАВ

оперативной группы для транспортировки трупов
животных из личных подсобных хозяйств граждан

Журавского сельского поселения к местам утилизации
	Ахмедов Геннадий Геннадьевич
	- плотник ремонтно-строительного участка закрытого акционерного общества «Кубань» (по согласованию)

	Ахмедов Владимир Сергеевич
	- слесарь ремонтно-строительного участка закрытого акционерного общества «Кубань» (по согласованию)

	Блоха Сергей Павлович
	- каменщик ремонтно-строительного участка закрытого акционерного общества «Кубань» (по согласованию)

	Зуб Геннадий Николаевич
	- слесарь по ремонту сельскохозяйственных машин и оборудования зернотока закрытого акционерного общества «Кубань»                        (по согласованию)

	Максюта Геннадий Васильевич
	- тракторист муниципального унитарного предприятия Журавского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»                (по согласованию)

	Пономаренко Василий Андреевич
	- рабочий звена по благоустройству и озеленению муниципального унитарного предприятия Журавского сельского поселения Кореновского района «Жилищно-коммунальное хозяйство»               (по согласованию)

	Шевчук Сергей Сергеевич
	- каменщик ремонтно-строительного участка закрытого акционерного общества «Кубань» (по согласованию)

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    А.Н.Сергиенко

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                          Журавского сельского поселения

                                                                           Кореновского района

                                                                          от 00 августа 2012 года № 00
ПЛАН

организационных, ветеринарно-санитарных и хозяйственных

мероприятий по ликвидации очага африканской чумы свиней

и недопущению распространения инфекции
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

 исполнения
	Исполнители

	1
	Обеспечить взаимодействие органов исполнительной власти, служб и организаций на случай возникновения африканской чумы свиней на территории поселения
	немедленно
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	2
	Произвести уточнение количества и номенклатуры техники для проведения убоя, захоронения животных и дезинфекции территорий и помещений, укомплектовать личным составом и транспортом
	до 10.08.2012
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	3
	Провести переучет всего свинопоголовья
	до 10.08.2012
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	4
	Уточнить расчет потребности в вакцине для иммунизации свиней
	до 10.08.2012
	А.И.Логвин заведующий Журавским ветучастком

	5
	Провести вакцинацию свиней в частном секторе
	ежемесячно
	А.И.Логвин заведующий Журавским ветучастком

	6
	Организовать регулярный клинический осмотр поголовья свиней в частном секторе
	постоянно
	А.И.Логвин заведующий Журавским ветучастком

	7
	Обеспечить безвыгульное содержание свиней в подворьях
	постоянно
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	8
	Провести работу по недопущению скармливания свиньям пищевых отходов без предварительной термической обработки
	до 10.08.2012
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	9
	Уточнить наличие полиэтиленовой пленки для транспортировки трупов животных к местам утилизации в случае заноса вируса, приобрести автономный источник питания
	до 10.08.2012
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	10
	Проводить обследование территории поселения на предмет обнаружения трупов павших свиней
	постоянно
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

	10
	Проводить разъяснительную работу с населением, распространять листовки об опасности появления африканской чумы свиней
	постоянно
	А.Н. Сергиенко глава Журавского сельского поселения

Глава Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                       А.Н.Сергиенко